

Liselund CO ApS

c/o Niels Henrik Rosenkrantz, Liselundvej 55 C, 4791 Borre

CVR-nr. 34 21 07 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

Niels Henrik Rosenkrantz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Liselund CO ApS c/o Niels Henrik Rosenkrantz Liselundvej 55 C 4791 Borre
	CVR-nr.: 34 21 07 48
	Stiftet: 14. januar 2012
	Hjemsted: Vordingborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Iver Rosenkrantz
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i bortforpagtning af landbrug, udlejning af beboelsesejendomme samt drift af skov- og jordbrug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 671 t.kr. mod 534 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10 t.kr. mod -13 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	670.665	534.088
1 Personaleomkostninger	-264.407	-268.905
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-94.554</u>	<u>-71.185</u>
Driftsresultat	311.704	193.998
Andre finansielle indtægter	166	5.283
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-301.734</u>	<u>-212.696</u>
Resultat før skat	10.136	-13.415
2 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	10.136	-13.415
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	10.136	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-13.415</u>
Disponeret i alt	10.136	-13.415

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	34.501.825	33.420.836
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.220	11.288
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.506.045</u>	<u>33.432.124</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.506.045</u>	<u>33.432.124</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	4.771	23.976
Tilgodehavender i alt	<u>4.771</u>	<u>23.976</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	16.932	17.015
Værdipapirer i alt	<u>16.932</u>	<u>17.015</u>
Likvide beholdninger	265.623	408.057
Omsætningsaktiver i alt	<u>287.326</u>	<u>449.048</u>
Aktiver i alt	<u>34.793.371</u>	<u>33.881.172</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	800.000	800.000
Overført resultat	13.010.769	13.000.633
Egenkapital i alt	13.810.769	13.800.633
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	19.567.000	19.567.000
Deposita	100.200	107.200
Anden gæld	20.000	20.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.687.200	19.694.200
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11.392	43.322
Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.300	60.604
Anden gæld	1.213.710	282.413
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.295.402	386.339
Gældsforpligtelser i alt	20.982.602	20.080.539
Passiver i alt	34.793.371	33.881.172
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Oplysninger om dagsværdi		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	800.000	13.014.048	13.814.048
Årets overførte overskud eller underskud	0	-13.415	-13.415
Egenkapital 1. januar 2022	800.000	13.000.633	13.800.633
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.136	10.136
	800.000	13.010.769	13.810.769

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	259.200	263.751
Andre omkostninger til social sikring	5.207	5.154
	<u>264.407</u>	<u>268.905</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	33.922.262	33.662.967
Tilgang i årets løb	1.168.475	259.295
Kostpris 31. december 2022	<u>35.090.737</u>	<u>33.922.262</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-501.426	-437.310
Årets af-/nedskrivninger	-87.486	-64.116
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-588.912</u>	<u>-501.426</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>34.501.825</u>	<u>33.420.836</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	333.343	333.343
Kostpris 31. december 2022	<u>333.343</u>	<u>333.343</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-322.055	-314.986
Årets af-/nedskrivninger	-7.068	-7.069
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-329.123</u>	<u>-322.055</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>4.220</u>	<u>11.288</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	800.000	800.000
	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
Virksomhedskapitalen består af 80.000 A-anparter og 720.000 B-anparter.		
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	19.567.000	19.567.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>19.567.000</u>	<u>19.567.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>18.888.000</u>	<u>19.567.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.567 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 34.501 t.kr.		
8. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2022		<u>16.932</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-83</u>
